CATALOGO DE

PECAS

LINHA DE PULVERIZADORES ATAK
« # APLIK

<& INDUSTRIA BRASILEIRA
EWWW.APLlK.ind.br AplikAgriculture1 f Aplik Agriculture @(46) 98821-8555

Santo Antdnio do Sudoeste - PARANA (46) 2563-1128



PULVERIZADOR 400 LITROS MANVAL




N
PULVERIZADOR 400 LITROS MANVAL

cop DESCRICAO coD DESCRICAO
545 TAMPA DO CHASS| 1120 RESERVATORIO DE AGUA LIMPA 12 LITROS
486 BUJAO RESERVATORIO DE OLEO 1/2 481 BICO CONEXAO COM PORCA 3/4
443 VISOR DE OLEO 1/2 590 FIXADOR DA VALVULA LAVA FRASCO
395 RESERVATORIO DE OLEO 589 VALVULA LAVA FRASCO - COMPLETA
723 PINO DE ENGATE NO CHASSI 592 ARRUELA DE VEDACAO - VAL. LAVA FRASCO
LEE ARRUELA DE PRESSAQ PINO DE ENGATE 268 TAMPA DO TANQUE 400 LITROS C/SUPORTE
1083 |PORCA DO PINO DE ENGATE CHASSI 1276 |JUNTA DE VEDACAO DA TAMPA DO TANQUE
325 ESCADA DO CHASSI 400 LITROS 230 PENEIRA DO TANQUE 400 LITROS
326 TIRANTE DA ESCADA 730 AGITADOR HIDRAULICO - COMPLETO
327 SUPORTE DA BOMBA HIDRAULICA o= MANGUEIRA 1/2 500 PS| (MTS)
717 SUPORTE DA BOMBA JP 161 MANGUEIRA DE SUCCAO 1X 1/4 AZUL ( MTS)
111 BOMBA HIDRAULICA 8L/MIN 447 BICO 90° DA REGUA COMROSCA 3/4
652 NIPLE PRESSAQ DA BOMBA HIDRAULICA
650 NIPLE RETORNO DA BOMBA HIDRAULICA 147 POLIA GRANDE DA BOMBA JP 75
666 CHAVETA 5/16

240 POLIA PEQ.100 DA BOMBA HIDRAULICA 250 VP Dr CIMA DA BONER
132 CORREIA AX32
o Ao 300 LITROS 1344 NIPLE ESPIGAO 1X1/2 - AGITADOR- BOMBA
o TANIPA DA REGUABUIRO 173 680 TAMPA DAS VALVULAS BOMBA 75
53 “OIA 1 653 NIPLE ESPIGAO 1X3/4 - BOMBA JP 75 RET.
5 VANGUEIRA CRISTAL TNTS) 718 NIPLE ESPIGAO 1X1 BOMBA JP
78 COMANDO DE AGUA 2 VIAS 20 REPARO DA BOMBA P 75
481 BICO CONEX. COMANDO COM PORCA 3/4 271 CARDA COMPLETO BOMBA JP 75
1397 BICO DE LATAO 3/490° COMANDO "VAR" %0 FILTRO DE SUCGRO (REABASTECEDOR)
157 MANG. DE PULV. 3/4700- 750 PSI (MTS) e PENEIRA DO FILTRO DE SUCLAO PEQ.
218 TAMPA PEQUENA DO TANQUE 400 LITROS 3L CONEXAO 1.1/2X1 RETA FILTRO DE SUCGAO
429 TORNEIRA DO RES. DE AGUA LIMPA 316 PORCA DE CON. 1X1/2 FILTRO SUCCAO

. 463 COM. 902 1' 1/4X1.1/2 FILTRO DE SUCCAO
220 TANQUE 400 LITROS S/CONEXOES




PULVERIZADOR 600 LITROS MANVAL




N
PULVERIZADOR 600 LITROS MANVAL

coD DESCRICAO coD DESCRICAO

545 |TAMPA DO CHASSI 1120 |RESERVATORIO DE AGUA LIMPA 12 LITROS
486 |BUJAO RESERVATORIO DE OLEO 1/2 481 [BICO CONEXAO COM PORCA 3/4

443 |VISOR DE OLEO 1/2 589 |VALVULA LAVA FRASCO

395 |RESERVATORIO DE OLEO 592 |ARRUELA DE VEDACAO - VAL. LAVA FRASCO
723 |PINO DE ENGATE NO CHASSI 590 |FIXADOR DA VALVULA LAVA FRASCO

793 |ARRUELA DE PRESSAO PINO DE ENGATE |[268 [TAMPA DO TANQUE 600 LITROS C/SUPORTE
1083 |PORCA DO PINO DE ENGATE CHASSI 1276 |JUNTA DE VEDACAO DA TAMPA DO TANQUE
325 |ESCADA DO CHASSI 600 LITROS 430 |[PENEIRA DO TANQUE 600 LITROS

326 |TIRANTE DA ESCADA 101  |CINTA DO TANQUE 600 LITROS

327 |SUPORTE DA BOMBA HIDRAULICA 730 |AGITADOR HIDRAULICO - COMPLETO

717 |SUPORTE DA BOMBA JP 577 |MANGUEIRA 1/2 500 PSI (MTS)

111 [BOMBA HIDRAULICA 8 L/MIN 161 |MANGUEIRA DE SUCCAO 1X 1/4 AZUL ( MTS)

652 |NIPLE PRESSAO DA BOMBA HIDRAULICA | (447 |BICO 90° DA REGUA COM ROSCA 3/4
650 |[NIPLE RETORNO DA BOMBA HIDRAULICA | |147 |POLIA GRANDE DA BOMBA JP 75
240 |POLIA PEQ.100 DA BOMBA HIDRAULICA 666 |CHAVETA 5/16

132 |CORREIA AX32 490 [TAMPA DE CIMA DA BOMBA

100 |CHASSI 600 LITROS 1344 |NIPLE ESPIGAO 1X1/2 - AGITADOR- BOMBA
486 |TAMPA DA REGUA - BUJAO 1/2 680 |TAMPA DAS VALVULAS BOMBA 75

483 ([BOIA 14 653 |NIPLE ESPIGAO 1X3/4 - BOMBA JP 75 RET.
328 |REGUA GRADUADA 600 LTS 718 |NIPLE ESPIGAO 1X1 BOMBA JP

709 |MANGUEIRA CRISTAL (MTS) 250 |REPARO DA BOMBA JP 75

78 COMANDO DE AGUA 2 VIAS 271 |CARDA COMPLETO BOMBA JP 75

481 |BICO CONEX. COMANDO COM PORCA 3/4 (96 FILTRO DE SUCGAO (REABASTECEDOR)
1397 [BICO DE LATAO 3/490° COMANDO "VAR"| 894 |PENEIRA DO FILTRO DE SUCCAO PEQ.
157 |MANG. DE PULV. 3/4700- 750 PSI (MTS) | ({319 |CONEXAO 1.1/2X1 RETA FILTRO DE SUCCA(
218 |[TAMPA PEQUENA DO TANQUE 600 LITROS| {846 [PORCA DE CON.1X1/2 FILTRO SUCCAO
429 |[TORNEIRA DO RES. DE AGUA LIMPA 463 |COM. 9021'1/4X1.1/2 FILTRO DE SUCCAO
405 |TANQUE 600 LITROS S/CONEXOES




PULVERIZADOR 400 LITROS

KIT POLIA COMPLETO
COD:2068

KIT ENGRENAGEM COMPLETO
COD:1385




U
PULVERIZADOR 400 LITROS

OPCIONAL
2088 KIT POLIA COMPLETO
240 POLIA PEQ. 100 BOMBA HIDRAULICA
147 POLIA GRANDE 180 DA BOMBA JP-75
132 CORREIA AX32
666 CHAVETA 5/16

OPCIONAL

1385|KIT ENGRENAGEM COMPLETO

906 ENGRENAGEM GRANDE 180 DA BOMBA
174 ENGRENAGEM PEQ. 100 DA BOMB HID
304 CORRENTE ASA 40

666 CUPILHA 5/16

cop DESCRICAO coD DESCRICAO

545 TAMPA DO CHASSI 1120 RESERVATORIO DE AGUA LIMPA 12 LITROS

486 BUJAO RESERVATORIO DE OLEO 1/2 481 BICO CONEXAO COM PORCA 3/4

443 VISOR DE OLEO 1/2 590 FIXADOR DA VALVULA LAVA FRASCO

395 RESERVATORIO DE OLEO 589 VALVULA LAVA FRASCO - COMPLETA

723 PINO DE ENGATE NO CHASSI 592 ARRUELA DE VEDACAO - VAL. LAVA FRASCO

733 ARRUELA DE PRESSAO PINO DE ENGATE 268 TAMPA DO TANQUE 400 LITROS C/SUPORTE

1083 |PORCA DO PINO DE ENGATE CHASSI 1276 [JUNTA DE VEDACAO DA TAMPA DO TANQUE

325 ESCADA DO CHASSI 400 LITROS 430 PENEIRA DO TANQUE 400 LITROS

326 TIRANTE DA ESCADA 730 AGITADOR HIDRAULICO - COMPLETO

327 SUPORTE DA BOMBA HIDRAULICA p— MANGUEIRA 1/2 500 PSI (MITS)

17 SUPORTE DA BOMBA JP 161 MANGUEIRA DE SUCCAO 1X 1/4 AZUL ( MTS)

111 BOMBA HIDRAULICA 8 L/MIN 447 BICO 90° DA REGUA COM ROSCA 3/4

652 NIPLE PRESSAO DA BOMBA HIDRAULICA Ve S OLIA GRANDE DA BONVBAIP 75

650 NIPLE RETORNO DA BOMBA HIDRAULICA p— CHAVETA 5/ 16

240 POLIA PEQ.100 DA BOMBA HIDRAULICA

5 CORREIA AX32 490 TAMPA DE CIMA DA BOMBA

-~ ASS 300 L TROS 1344 NIPLE ESPIGAO 1X1/2 - AGITADOR- BOMBA

256 TAMPA DA REGUA “BUIRO 172 680 TAMPA DAS VALVULAS BOMBA 75

yrn oA LA 653 NIPLE ESPIGAQ 1X3/4 - BOMBA JP 75 RET.
718 NIPLE ESPIGAO 1X1 BOMBA JP

709 MANGUEIRA CRISTAL (MTS) - SEPARG DA BOVBA 1P 75

78 COMANDO DE AGUA 2 VIAS e

481 BICO CONEX. COMANDO COM PORCA 3/4 271 CARDA COMPLETO BOMBA JP 75

1397 BICO DE LATAO 3/490° COMANDO "VAR" 2 FILTRO DE SUCGAO (REABASTECEDOR)

157 MANG. DE PULV. 3/4 700 - 750 PSI (MTS) 894 PENEIRA DO FILTRO DE SUCCAO PEQ.

218 TAMPA PEQUENA DO TANQUE 400 LITROS 319 CONEXAO 1.1/2X1 RETA FILTRO DE SUCCAQ
846 PORCA DE CON.1X1/2 FILTRO SUCCAO

429 TORNEIRA DO RES. DE AGUA LIMPA 463 COM. 902 1' 1/4X1.1/2 FILTRO DE SUCCAO

220 TANQUE 400 LITROS S/CONEXOES




PULVERIZADOR 600 LITROS

COD:1385

KIT ENGRENAGEM COMPLETO

KIT POLIA COMPLETO
COD:2068

D@




PULVERTZADOR 600 LITROS

cop DESCRICAO cop DESCRICAO OPCIONAL

545 |[TAMPA DO CHASSI 1120 |RESERVATORIO DE AGUA LIMPA 12 LITROS | {2088 |KIT POLIA COMPLETO

486 |BUJAO RESERVATORIO DE OLEO 1/2 481 |BICO CONEXAO COM PORCA 3/4

443 |VISOR DE OLEO 1/2 589 |VALVULA LAVA FRASCO 240 |POLIA PEQ. 100 BOMBA HIDRAULICA
395 |RESERVATORIO DE OLEO 592 |ARRUELA DE VEDACAO - VAL. LAVA FRASCO | |147__ |POLIA GRANDE 180 DA BOMBA JP-75
723 |PINO DE ENGATE NO CHASSI 590 |FIXADOR DA VALVULA LAVA FRASCO 132 |CORREIA AX32

793 |ARRUELA DE PRESSAO PINO DE ENGATE ||268 |TAMPA DO TANQUE 600 LITROS C/SUPORTE | (666 |CHAVETA 5/16

1083 |PORCA DO PINO DE ENGATE CHASS 1276 |JUNTA DE VEDACAO DA TAMPA DO TANQUE

325 |ESCADA DO CHASSI 600 LITROS 430 |PENEIRA DO TANQUE 600 LITROS OPCIONAL

326 |TIRANTE DA ESCADA 101 |CINTA DO TANQUE 600 LITROS 1385|KIT ENGRENAGEM COMPLETO

327 |SUPORTE DA BOMBA HIDRAULICA 730 |AGITADOR HIDRAULICO - COMPLETO

717 |SUPORTE DA BOMBA JP 577 |MANGUEIRA 1/2 500 PSI (MTS) 206 |ENGRENAGEM GRANDE 180 DA BOMBA
111 |BOMBA HIDRAULICA 8 L/MIN 161 |MANGUEIRA DE SUCCAO 1 X 1/4 AZUL ( MTs)| [174___|[ENGRENAGEM PEQ. 100 DA BOMB HID
652 |NIPLE PRESSAO DA BOMBA HIDRAULICA |[447 |BICO 90° DA REGUA COM ROSCA 3/4 304 |CORRENTE ASA 40

650 |NIPLE RETORNO DA BOMBA HIDRAULICA |[147 [POLIA GRANDE DA BOMBA JP 75 666 |CUPILHA 5/16

240 |POLIA PEQ.100 DA BOMBA HIDRAULICA ||666 |CHAVETA5/16

132 |CORREIA AX32 490 |TAMPA DE CIMA DA BOMBA

100 |CHASSI 600 LITROS 1344 |NIPLE ESPIGAO 1X1/2 - AGITADOR- BOMB/

486 |TAMPA DA REGUA - BUJAO 1/2 680 |TAMPA DAS VALVULAS BOMBA 75

483 |BOIA 14 653 |NIPLE ESPIGAO 1X3/4 - BOMBA JP 75 RET.

328 |REGUA GRADUADA 600 LTS 718 |NIPLE ESPIGAO 1X1 BOMBA JP

709 |MANGUEIRA CRISTAL (MTS) 250 |REPARO DA BOMBA JP 75

78 |COMANDO DE AGUA 2 VIAS 271 |CARDA COMPLETO BOMBA JP 75

481 |BICO CONEX. COMANDO COM PORCA 3/4/{96  [FILTRO DE SUCCAO (REABASTECEDOR)

1397 |BICO DE LATAO 3/490° COMANDO "VAR"| (894 |PENEIRA DO FILTRO DE SUCCAO PEQ.

157 |MANG. DE PULV. 3/4700- 750 PSI (MTS) |[319 |[CONEXAO 1.1/2X1 RETA FILTRO DE SUCCAU

218 |[TAMPA PEQUENA DO TANQUE 600 LITROS [846 |PORCA DE CON.1X1/2 FILTRO SUCCAO

429 |TORNEIRA DO RES. DE AGUA LIMPA 463 |COM. 902 1' 1/4X1.1/2 FILTRO DE SUCCAO

405 |TANQUE 600 LITROS S/CONEXOES




PULVERTZADOR 800 LITROS

KIT POLIA COMPLETO KIT ENGRENAGEM COMPLETO
COD:2068 COD:1385

vw e | 0w




U
PULVERIZADOR 800 LITROS

cop DESCRICAO cop DESCRICAO OPCIONAL

545 |[TAMPA DO CHASSI 1120 |RESERVATORIO DE AGUA LIMPA 12 LITROS | [2088 |KIT POLIA COMPLETO

486 |BUJAO RESERVATORIO DE OLEO 1/4 481 [BICO CONEXAO COM PORCA 3/4

443 |VISOR DE OLEO 1/2 589 |VALVULA LAVA FRASCO - COMPLETA 240 |POLIA PEQ. 100 BOMBA HIDRAULICA
395 |RESERVATORIO DE OLEO 592 |ARRUELA DE VEDACAO - VAL. LAVA FRASCO | [147  |[POLIA GRANDE 180 DA BOMBA JP-75
723  [PINO DE ENGATE NO CHASSI 590 [FIXADOR DA VALVULA LAVA FRASCO 132 |CORREIA AX32

793 |ARRUELA DE PRESSAO PINO DE ENGATE 268 |TAMPA DO TANQUE 800 LITROS C/SUPORTE | (666 [CHAVETA 5/16

1083 [PORCA DO PINO DE ENGATE CHASSI 1276 |JUNTA DE VEDACAO DA TAMPA DO TANQUE

325 |ESCADA DO CHASSI 800 LITROS 430 |PENEIRA DO TANQUE 800 LITROS OPCIONAL

326 |TIRANTE DA ESCADA 103 |CINTA DO TANQUE 800 LITROS 1385|KIT ENGRENAGEM COMPLETO

327 |SUPORTE DA BOMBA HIDRAULICA 398 [SEMI CINTA DO PULVERIZADOR 800 LITROS

717 |SUPORTE DA BOMBA JP 730 |AGITADOR HIDRAULICO - COMPLETO 906 |ENGRENAGEM GRANDE 180 DA BOMBA
111 |BOMBA HIDRAULICA 8L/MIN 577 |MANGUEIRA 1/2 500 PSI (MTS) 174 |ENGRENAGEM PEQ. 100 DA BOMB HID
652 |NIPLE PRESSAO DA BOMBA HIDRAULICA | |161 |MANGUEIRA DE SUCCAO 1X 1/4 AZUL ( MTs) | [394__ |CORRENTE ASA 40

650 |NIPLE RETORNO DA BOMBA HIDRAULICA | |595 |CONEXAO DO BOJO COMPLETA 800E 1000 | 666 [CUPILHA 5/16

240 |POLIA PEQ. 100 DA BOMBA HIDRAULICA | |666 |CHAVETA5/16

132 |CORREIA AX32 490 |TAMPA DE CIMA DA BOMBA

102 |CHASSI 800 LITROS 1344 |NIPLE ESPIGAO 1X1/2 - AGITADOR- BOMBA

486 |TAMPA DA REGUA - BUJAO 1/2 680 |TAMPA DAS VALVULAS BOMBA 75

483 |BOIA 14 653 |NIPLE ESPIGAO 3/4X3/4 - RET COMANDO

329 |REGUA GRADUADA 800 LTS 718 |NIPLE ESPIGAO 1X1 BOMBA JP

709 |MANGUEIRA CRISTAL (MTS) 250 |REPARO DA BOMBA JP 75

78 |COMANDO DE AGUA 2 VIAS 271 |CARDA COMPLETO BOMBA JP 75

481 |BICO CONEX. COMANDO COM PORCA 3/4 |96  [FILTRO DE SUCCAO (REABASTECEDOR)

1397 |BICO DE LATAO 3/490° COMANDO "VAR'| (894 [PENEIRA DO FILTRO DE SUCCAO PEQ.

157 |MANG. DE PULV. 3/4700 - 750 PSI (MTS) | [319 [CONEXAO 1.1/2X1RETA FILTRO DE SUCCAO

218 |TAMPA PEQUENA DO TANQUE 800 LITROY [846 |PORCA DE CON.1X1/2 FILTRO SUCCAO

429 |TORNEIRA DO RES. DE AGUA LIMPA 463 |COM. 902 1' 1/4X1.1/2 FILTRO DE SUCCAO

406 |TANQUE 800 LITROS S/CONEXOES




PULVERIZADOR 1000 LITROS

KIT ENGRENAGEM COMPLETO

COD:1385

o ©

KIT POLIA COMPLETO

COD:2068

o

® @




-
PULVERIZADOR 1000 LITROS

OPCIONAL
2088 |KIT POLIA COMPLETO
240 POLIA PEQ. 100 BOMBA HIDRAULICA
147 POLIA GRANDE 180 DA BOMBA JP-75
132 CORREIA AX32
666 |CHAVETA 5/16

OPCIONAL

1385|KIT ENGRENAGEM COMPLETO

906 ENGRENAGEM GRANDE 180 DA BOMBA
174 ENGRENAGEM PEQ. 100 DA BOMB HID
304 |CORRENTE ASA 40

666 |CUPILHA 5/16

cob DESCRICAO coD DESCRICAO
545 |TAMPA DO CHASSI 1120 |RESERVATORIO DE AGUA LIMPA 12 LITROS
486 |BUJAO RESERVATORIO DE OLEO 1/2 481 |BICO CONEXAO COM PORCA 3/4
443 |VISOR DE OLEO 1/2 589 |VALVULA LAVA FRASCO - COMPLETA
395 |RESERVAT'RIO DE OLEO 592 |ARRUELA DE VEDACAO - VAL. LAVA FRASCO
723 |PINO DE ENGATE NO CHASSI 590 |FIXADOR DA VALVULA LAVA FRASCO
793 |ARRUELA DE PRESSAO PINO DE ENGATE 268 |TAMPA DO TANQUE 1000 LITROS C/SUPORTE
1083 [PORCA DO PINO DE ENGATE CHASSI 1276 |JUNTA DE VEDACAO DA TAMPA DO TANQUE
2036 |ESCADA DO CHASSI 1000 LITROS C/ESC.INF | |430 |PENEIRA DO TANQUE 1000 LITROS
326 |TIRANTE DA ESCADA 1454 |CINTA DO TANQUE 1000 LITROS
327 |SUPORTE DA BOMBA HIDRAULICA 1404 |SEMI CINTA DO PULVERIZADOR 1000 LITROS
717 |SUPORTE DA BOMBA JP 730 |AGITADOR HIDRAULICO - COMPLETO
111 [BOMBA HIDRAULICA 8L/MIN 577 |MANGUEIRA 1/2 500 PSI (MTS)
652 |NIPLE PRESSAO DA BOMBA HIDRAULICA 161 |MANGUEIRA DE SUCCAO 1X 1/4 AZUL ( MTS)
650 |NIPLE RETORNO DA BOMBA HIDRAULICA 595 |CONEXAO DO BOJO COMPLETA 800 E 1000
240 |POLIA PEQ. 100 DA BOMBA HIDRAULICA 447 |BICO 90° DA REGUA COM ROSCA 3/4
132 |CORREIA AX32 147 |POLIA GRANDE DA BOMBA JP 75
396 |CHASSI 1000 LITROS 666 |CHAVETA 5/16
486 |TAMPA DA REGUA - BUJAO 1/2 490 |TAMPA DE CIMA DA BOMBA
483 |(BOIA 14 1344 |NIPLE ESPIGAO 1X1/2 - AGITADOR- BOMBA
2037 |REGUA GRADUADA 1000 LTS 680 |TAMPA DAS VALVULAS BOMBA 75
709 |MANGUEIRA CRISTAL (MTS) 653  [NIPLE ESPIGAO 3/4X3/4 - RET COMANDO
78 |COMANDO DE AGUA 2 VIAS 718 [NIPLE ESPIGAO 1X1 BOMBA JP
481 [BICO CONEX. COMANDO COM PORCA 3/4 |[250 |REPARO DA BOMBA JP 75
1397 |BICO DE LATAO 3/490° COMANDO "VAR" ||271 |CARDA COMPLETO BOMBA JP 75
157 |MANG. DE PULV. 3/4 700 - 750 PSI (MTS) 96 FILTRO DE SUCCAO (REABASTECEDOR)
268 |TAMPA PEQUENA DO TANQUE 1000 LITROS | [894 |[PENEIRA DO FILTRO DE SUCCAO PEQ.
429 |[TORNEIRA DO RES. DE AGUA LIMPA 319 |[CONEXAO 1.1/2X1 RETA FILTRO DE SUCCAO
389 |TANQUE 1000 LITROS S/CONEXOES 846 |PORCA DE CON.1X1/2 FILTRO SUCCAO

463 |COM. 902 1'1/4X1.1/2 FILTRO DE SUCCAO




BOMBA JP - 75

CcoD

DESCRICAO

COD

DESCRICAO

2053

PARAFUSO PRISIONEIRO 1/2 CH 13

2060

BUJAO 3/4 BOMBA JP 75

1339

PLACA DE APERTO BOMBA JP-75

2355

BUJAO 1" DA BOMBA JP75

657

PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X3/4

2054

ARRUELA DE PRESSAO M8

250

JOGO DE REPARO DA BOMBA JP 75

1135

JUNTA DE VEDACAO BOMBA JP-75

2055

TAMPA LATERAL BOMBA JP 75

2056

ANEL DE RETENCAO BOMBA JP 75

2058

ANEL DE VEDACAO ORING BUJAO 1/2

486

BUJAO 1/2

2059

CORPO DA BOMBA JP 75

CcoD DESCRICAO cobD DESCRICAO

1980 |FLANGE DO ROLAMENTO BOMBA JP-75/100 | |2046 |ARRUELA LISA 1/2 PARA BOMBA JP 75
1136 [VEDACAO DA FLANGE BOMBA JP-75/100 676 |PORCA 1/2 SEM TRAVA

830 |RETENTOR DA BOMBA JP-75/ JP-100 2047 |RETENTOR 22X 35,2 X 7,0 DA BOMBA JP 75
2038 [ROLAMENTO DA BOMBA JP 75 2048 [JUNTA DE VEDAGAO 450X45,5 BOMBA JP75
2039 |VIRABRIQUIM DA BOMBA JP 75 1134 |GUIA DA CAMISA BOMBA JP-75/JP-100
1979 |BIELA COMPLETA DA BOMBA JP 75 1138 |CAMISA DE CERAMICA BOMBA JP 75 E 100
1384 |GUIA DA ASTE BOMBA JP 75 2049 |VEDAGAO ELASTICA BOMBA JP 75

2040 |EIXO DA BIELA DA BOMBA JP 75 2050 |CABECOTE DA BOMBA JP 75

2041 [ANEL RASPADOR BOMBA JP 75 828 |VALVULA DO CABECOTE P/ BOMBA JP 75
2042 |BASE DO EMBOLO DA BOMBA JP 75 680 |TAMPA DAS VALVULAS BOMBA 75

2043 [EMBOLO DA BOMBA JP 75 676 |PORCA 1/2 SEM TRAVA

2044 [PISTAO DA BOMBA JP 75 2051 |ARRUELA DE PRESSAO 1/2

2045 [ANEL ORING DE VEDACAO BOMBA JP 75 674 |BUJAO 1 DA BOMBA JP 75

2061

ANEL ORING BUJAO 3/4




COMANDO ELETRICO DE AGUA 4 VIAS

coD DESCRICAO REF cobD DESCRICAO REF CoD DESCRIGAO REF

1075 | FLANGE CEGA MACHO COMLELETRICO DE AGUA 3.200310 | {1086 [PORCA CEGA COMANDO ELETRICO DE AGUA 3.200.760| [2077 |CHICOTE SAIDA PAINEL/COMANDO 3.105.004

2075 |PARAFUSO SEXTAVADO 8X25 3200550 | |599 [FLANGE CEGA FEMEA COM. ELETRICO DE AGUA 3.200.320| |2078 |CHICOTE SAIDA PAINEL/BATERIA 3.105.203

191 |PORCASEXTAVAMS U206.200 | (639 |ARRUELA LISA 5/16 508 |PAINEL DO COMANDO ELETRICO 3.100.104

1262 |VALV.VOLUMETRICA COM.E 4VIAS S/MAN 3210114 | 1976 [ARRUELA DE PRESSAO 5/16 2079 |CHAVE AVARELA DO PAINEL/COMIANDO 3100001

;6& m;%mz%s;%xgggmiifgu " jggﬂ 607_[PARAFUSO SEXTAVADO 8X16 2080 | CHAVE DO PAINEL DE COMANDO "VIAS" 3.100.020
2076 |SUPORTE DO COMANDO ELETRICO DE AGUA 3.202.505

1088 | TUBO ACOPLAMENTO VAL REGULADORA 3.300.450 -

20 | ANEL ORING DAS CONBXOES 320075 | |1085_|VALVULA REG. DO RETORNO COM.ELETRICO 3.300.000

914 |PORCA DAS CONEXGES COMLELETRICO DE AGUA 3200750 | 160 |MOTOR DO COMANDO ELETRICO 320.01.04

256 |VALVULA DE SECAQ PLUS/PREMIUM 3200109 | [314 | VALVULA DE SECCAO COMANDO ELETRICO 3.200.113

1087 |VEDACAO PLANA DA PORCA CEGA 3.200.765 | |600 |CHICOTE DO COMANDO ELETRICO DE AGUA 3.200.444

931  |BICO CONEXAO DE ENT/SAIDA 1/2 COMPORCA 3.200.712 | [252 |CHICOTE DA BATERIA DO COMANDO ELETRICO 3.105.040




U
COMANDO MANUAL DE AGUA “VAR” 2 VIAS

coD DESCRICAO REF. coD DESCRIGAO REF. coD DESCRICAO REF.
2221 [ANELORING 2-122 2,62MMX INT.28,24 11668 | 1493 |VOLANTE DO COMANDO VAR 10629 | [2199 |PINO ELASTICO 3X25MM COMANDO VAR 917369
2222 |ALAVANCA CENTRAL DO COMANDO 10587 | [5160 |TRAVA DO VOLANTE COMANDO VAR 11031| [193 |BICO DE LATAQ COM. MANG. 1/2 C PORCA 3/4 110619
494 |NGCLEODAVALVULA 2 VIAS DO COMAND(I? "wiR " 26227 | [201 100 PARA MANGUEIRA 1" COMPORCA 1" 15321 |2215 |ANEL ORING 2-1132,62MM INT 15,54MM 2-113
2223 |APOIO DO NUCLEO COMANDO D“E AGL:A VAR 10645 1210 |ANELORING 2- 118262V Tog779| 2214 |NIPLE 3/4 COMANDO "VAR" 823435
2224 |CORPO DO COMANDO DE AGUA "VAR" 2 VIAS 10546 3161 |GILINDRO DO COVANDO VAR 2 VIAS ) 497 |ASSENTO E ANEL DE VED. COMANDO "VAR" | 110601
2225 [ANELORING2-1141,78MMINT 44, 17MM 706796 492 |ALAVANCA LATERAL COMANDO "VAR" 10561
2226 |NUCLEO MAIOR DO COMANDO " VAR " 717835 | 2162 |PARAFUSO DO REG. COMANDO "VAR" 2 VIAS 20040 603 |PORCA 3/8 912774
2234 | TAMPA DO COMANDO DEAGUA " VAR " MANUAL 111203 | 1162 |ANELORING353VMINT 23,39 11601 | 15516 [ARRUELA DE PRESSAO 3/8 908566
365 |PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X 1/2 627992 | {2163 |MOLA DE COMPRESSAO DO COMANDO 622712 | [369 |ARRUELA LISA 3/8 422436
657 | PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X3/4 913608 | 2173 |VALVULA DO COMANDO"VAR" 10728 | [2217 |ARRUELA DE ENCOSTO DO NUCLEO 10769
2235 |ANEL ORING 2-1302,62INT 40,54 COVANDO 'VAR" 106948 | 12174 |SEDE DA VALVULA DO COMANDO "VAR" 10710| [2218 [CORPO DA VALVULA 3 VIAS COMANDO "VAR' 10603
1397 IBICOP/MANG 3/4 0°C/ FLANGECOMANDO "VAR" | 339952 [451; | ANELORING 353VIMINT.32,92MMICOM. VAR 11593 | [557 |PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 3/4 913608
223626 iiﬁi?&gggxg;’z&f 2VIAS MANUAL m 498 |ASSENTO C/ANEL COMANDO VAR 110503 | [1976 |ARRUELA 5/16 DE PRESSAO 908640
16 IMANOVETRO COM GLICERINA 600 PS] 602 2198 |CALCO DE 29MM X 12,5 MM COM. VAR 10793 | [2219 |ANELORING 2-1112,62MM X 10,77MM 11676
2237 | REGISTRO DO MANOMETRO COMANDO " VAR" CNVDO1007 937  |ANELORING 2,62MMINT 23,47MM COM. VAR 12724 | (2220 [CALCO DE 29MM X 19,5 MM COMANDO VAR 10801
501  |SUPLEMENTO PARA MANOMETRO COMANDO "VAR" 14423



BARRA MANUAL DE 12 METROS

CcoD DESCRICAO coD DESCRICAO

223 CATRACA LEVANTADORA DA BARRA MANUAL 1003 SEGUIMENTO 01 BARRA MANUAL 12 MTS LADO ESQ.
1009 | L DA TRAVA BARRA MANUAL MODELO 12 14 MTS 1002 SEGUIMENTO 01 BARRA MANUAL 12 MTS LADO DIR.
1005  [TORRE FIXA BARRA MANUAL MODELO 12 14 MTS 1189 TIRANTE DA BARRA MANUAL 2 METROS

440 PORCA 16 1004 SEGUIMENTO 02 BARRA MANUAL 12 MTS

321 PARAFUSO SEXTAVADO 16X110 929 ROLDANA DA BARRA MANUAL

2343 |ARTICULADOR BARRA MANUAL 12 E 14 METROS 1043 CORDA 8MM

309 MOLA DA BARRA MANUAL 819 PARAFUSO 5/16X1.1/4

2344  |SUPORTE DA BARRA MANUAL 12/14 MTS 368 PARAFUSO 3/8X2.1/2

1188  [PINO R 5X150 603 PORCA 3/8 TRAVANTE




BARRA MANUAL DE 14 METROS

cob DESCRICAO coD DESCRICAO

223 CATRACA LEVANTADORA DA BARRA MANUAL 1353 SEGUIMENTO 01 BARRA MANUAL 14 MTS LADO ESQ.
1009 | L DA TRAVA BARRA MANUAL MODELO 12 14 MTS 1354 SEGUIMENTO 01 BARRA MANUAL 12 MTS LADO DIR.
1005 |TORRE FIXA BARRA MANUAL MODELO 12 14 MTS 1189 TIRANTE DA BARRA MANUAL 2.00 METROS

440 PORCA 16 1355 SEGUIMENTO 02 BARRA MANUAL 12 MTS

321 PARAFUSO SEXTAVADO 16X110 929 ROLDANA DA BARRA MANUAL

2343 |ARTICULADOR BARRA MANUAL 12 E 14 METROS 1043 CORDA 8MM

309 MOLA DA BARRA MANUAL 819 PARAFUSO 5/16X1.1/4

2344  [SUPORTE DA BARRA MANUAL 12/14 MTS 368 PARAFUSO 3/8X2.1/2

1188  |PINO R 5X150 603 PORCA 3/8 TRAVANTE




BARRA HIDRAULICA DE 14 METROS




BARRA HIDRAULICA DE 14 METROS

CABOS DE ACO

coD DESCRICAO

2168  |KIT CABO DE ACO 3,75 MTS 5/16 - ESPIA LEVANTADORA INTERNA
2170  |KIT CABO DE ACO 1,00 MTS 1/4 - ESPIA GUIA DA MOLA GRANDE
2169  |KIT CABO DE ACO 1,20 MTS 1/4 - LIMITADOR DO QUADRO OSCILANTE

BARRA HIDRAULICA /PARTES ACESSORIOS DE MONTAGEM ACESSORIOS DE MONTAGEM
coD DESCRICAO cob DESCRICAO coD DESCRICAO
165 TIRANTE DE LIGACAO BARRA/ PULVERIZADOR 423 CUPILHA 5/32X 2 436 CUPILHA 5/32 X 001
888 |TRAVA DA BARRANATORRE"V" 373  ]ARRUELA7/8 249 PINO DO AMORTECEDOR/QUADRO OSCILANTE
1036 |CHAPA DE FERRO TRAVANTE "TORRE" ‘Sj G;‘AzE'RSAORSETXA i'\\:'AM 0 243 PINO 3/4 X 230
PARAFUSO SEXTAVAD 7 —
8 TORRE FIXA BARRAHID. 14 VTS 167 BORRACHA APOIO DAS ROLDANAS DO QUADRO MOVEL 115 BORRACHAO DO BATENTE
59 QUADRO MOVEL BARRA HID. 14 MTS 621 PINO DA ARTICULACAO ROSCA 18MM
317 TIRANTE DO QUADRO OSCILANTE 440 PORCA 16 TRAVANTE
1090 |REGULADOR DO QUADRO MOVEL 391 SUPORTE DA ROLDANA GUIA DO QUADRO MOVEL 379 PORCA 18 TRAVANTE
114 ROLDANA GUIA DE POLIETILENO 532 ARRUELA LISA 16
60 |QUADRO OSCILANTE BARRA HID 14 MTS 642 |PARAFUSO SEXTAVADO 16X180 306 | MOLA DA ARTICULACAO
2125 |PROTEGAO FRONTAL DO QUADRO OSCILANTE 643 PARAFUSO SEXTAVADO 16X190 197 TRAVA DE SEGURANCA DA BARRA ARTICULACAO
347 SEGUIMENTO 1 BARRA HID. 14 MTS LADO ESQ. 19 NYLON CHATO DO QUADRO MOVEL 10MM % LA DA BARRA MANUAL
62 SEGUIMENTO 1 BARRA HID. 14 MTS LADO DIR. 75 AMORTECEDOR FINO 22010 s STICADOR GANCHO/GANCHO
349 SEGUIMENTO 2 BARRA HID. 14 MTS 608 NYLON DO REGULADOR QUADRO OSCILANTE
348 ARTICULACAO BARRA HID. 14 MTS LADO ESQ, 74 MOLA GRANDE DO QUADRO OSCILANTE 686 CHAPA 3 FUROS ZINCADA
72 ARTICULAGAO BARRA HID. 14 MTS LADO DIR. 360 PARAFUSO SEXTAVADO 16X60 642 PARAFUSO SEXTAVADO 16 X 180
392 BATENTE DE CHAO UNIVERSAL 119 ROLDANA NYLON 40MM 641 PARAFUSO SEXTAVADO 16X170
2303 |TRAVA"V" DA PONTA DA BARRA 637 PINO 5/8X 73

OBS: os cabos de aco irdo prensados apenas em um lado, junto com o kit acompanhara o outro
prensa cabo, devera assim ser ajustado conforme a maquina.




BARRA HIDRAULICA DE 14 METROS AD

289,




BARRA HIDRAULICA DE 14 METROS AD

BARRA HIDRAULICA /PARTES ACESSORIOS DE MONTAGEM ACESSORIOS DE MONTAGEM
coD DESCRICAO cob DESCRICAO coD DESCRICAO
165  |TIRANTE DE LIGACAO BARRA/ PULVERIZADOR 423 |CUPILHA 5/32X 2 436 |CUPILHA 5/32 X 001
VI 373 |ARRUELA 7/8
888 |TRAVA DA BARRA NATORRE"V / 249  |PINO DO AMORTECEDOR/QUADRO OSCILANTE
1036 _|CHAPA DE FERRO TRAVANTE "TORRE" 433 |GRAXEIRA RETA 6MM 243 |PINO 3/4X 230
289  [TORRE FIXA BARRA HID. 14 MTS AD 641 |PARAFUSO SEXTAVADO 16X170 115 BORRACHAG DO BATENTE
292 |QUADRO MOVEL BARRA HID. 14 MTS AD 167 |BORRACHA APOIO DAS ROLDANAS DO QUADRO MOVEL t
317 |TIRANTE DO QUADRO OSCILANTE 212 RngzAl\ll,: GUIA DE FEERRo DO QUADRO MOVEL 621  |PINO DA ARTICULACAO ROSCA 18MM
1050_[REGULADOR DO QUADRO MOVEL 351 SUPGRTE DA ROLDANA GUA DO GUADROMOVEL | [o— - onCA 18 TRAVANTE
287 |QUADRO OSCILANTE BARRA 14 MTS AD 532 |ARRUELA LISA 16
- 114 |ROLDANA GUIA DE POLIETILENO 306 |MIOLA DA ARTICULACAO
2125 |PROTECAO FRONTAL DO QUADRO OSCILANTE 22 |PARAFUSO SEXTAVADO 16X180 _
350 |SEGUIMENTO 1 BARRA HID. 14 MTS AD LADO ESQ. | [¢23 [PARAFUSO SEXTAVADO 16X190 197  |TRAVA DE SEGURANCA DA BARRA ARTICULACAO
63 [SEGUIMENTO 1 BARRA HID. 14 MTS AD LADO DIR. | [195" [NYLON CHATO DO QUADRO MOVEL 10MM 309 |MOLA DA BARRA MANUAL
351 |SEGUIMENTO 2 BARRA HID. 14 MTS AD LADO ESQ. | 75 [AMORTECEDOR FINO 22010 178  |ESTICADOR GANCHO/GANCHO
68 SEGUIMENTO 2 BARRA HID. 14 MTS AD LADO DIR. 608 [NYLON DO REGULADOR QUADRO OSCILANTE 636 CHAPA 3 FUROS ZINCADA
73 ARTICULAGAO BARRA HID. 14 MTS AD LADO ESQ. 74 MOLA GRANDE DO QUADRO OSCILANTE
352 |ARTICULACAO BARRA HID. 14 MTS AD LADO DIR. | [360 |PARAFUSO SEXTAVADO 16X60
71 |SEGUIMENTO 3 BARRA HID. 14 MTS AD UNIVERSAL| {119 |ROLDANA NYLON 40MM
138 |RODA DE FERRO SEGUIMENTO 1 ARTICULACAO 637 |PINOS5/8X 73
392  |BATENTE DE CHAO UNIVERSAL
CABOS DE ACO

CcoD DESCRICAO

2141 [KIT CABO DE ACO 2,90 MTS 5/16 - ESPIA LEVANTADORA INTERNA

2170 |KIT CABO DE ACO 1,00 MTS 1/4 - ESPIA GUIA DA MOLA GRANDE

2169 |KIT CABO DE ACO 1,20 MTS 1/4 - LIMITADOR DO QUADRO OSCILANTE

2144 |KIT CABO DE ACO 1,50 MTS 1/4 - ESPIA MAIOR LEVANTADORA DA PONTA

2143 |KIT CABO DE ACO 1,10 MTS 1/4 - ESPIA MENOR LEVANTADORA DA PONTA

OBS: os cabos de aco irdo prensados apenas em um lado, junto com o kit acompanhara o outro
prensa cabo, devera assim ser ajustado conforme a maquina.




BARRA HIDRAULICA DE 16 METROS AD




BARRA HIDRAULICA DE 16 METROS AD

BARRA HIDRAULICA/PARTES ACESSORIOS DE MONTAGEM ACESSORIOS DE MONTAGEM
coD DESCRICAO coD DESCRICAO cob DESCRICAO
165  |TIRANTE DE LIGACAO BARRA/ PULVERIZADOR 423 CUPILHA 5/32 X 2 436 CUPILHA 5/32 X 001
888  [TRAVA DA BARRA NA TORRE" V" 373 ARRUELA 7/8 ;ﬁ E:Eg EZQ?;RTECEDOR/QUADRO P
1036 |CHAPA DE FERRO TRAVANTE "TORRE" 433 GRAXEIRA RETA 6MM 15 ORRACHAG DO BATENTE
291  |TORRE FIXA BARRA HID. 16 MTS AD 641 PARAFUSO SEXTAVADO 16X170 o1 PINO DA ARTICULACAO ROSCA 18MM
293 |QUADRO MOVEL BARRA HID. 16 MTS AD 167 BORRACHA APOIO DAS ROLDANAS DO QUADRO MOVEL | [379 PORCA 18 TRAVANTE
317  [TIRANTE DO QUADRO OSCILANTE 210 ROLDANA GUIA DE FERRO DO QUADRO MOVEL 532 ARRUELA LISA 16
1090 |REGULADOR DO QUADRO MOVEL 440 PORCA 16 TRAVANTE 306 MOLA DA ARTICULACAO _
295  |QUADRO OSCILANTE BARRA 16 MTS AD 391 SUPORTE DA ROLDANA GUIA DO QUADRO MOVEL 197 TRAVA DE SEGURANCA DA BARRA ARTICULAGAO
2125 |PROTECAO FRONTAL DO QUADRO OSCILANTE 114 ROLDANA GUIA DE POLIETILENO 309 MOLA DA BARRA MANUAL
353 [SEGUIMENTO 1 BARRA HID. 16 MTS AD LADO ESQ. 642 PARAFUSO SEXTAVADO 16X180 178 ESTICADOR GANCHO/GANCHO
686 CHAPA 3 FUROS ZINCADA
64  |SEGUIMENTO 1 BARRA HID. 16 MTS AD LADO DIR. 643 PARAFUSO SEXTAVADO 16X190 e b ARAFUSO SEXTAVADO 16 X 180
354 SEGUIMENTO 2 BARRA HID. 16 MTS AD LADO ESQ. 196 NYLON CHATO DO QUADRO MOVEL 10MM 641 PARAFUSO SEXTAVADO 16X170
69  |SEGUIMENTO 2 BARRA HID. 16 MTS AD LADO DIR. 75 AMORTECEDOR FINO 22010
355  |ARTICULACAO BARRA HID. 16 MTS AD LADO ESQ. 608 NYLON DO REGULADOR QUADRO OSCILANTE
300 |ARTICULACAO BARRA HID. 16 MTS AD LADO DIR. 74 MOLA GRANDE DO QUADRO OSCILANTE
298  |SEGUIMENTO 3 BARRA HID. 16 MTS AD UNIVERSAL | |360 PARAFUSO SEXTAVADO 16X60
138 |RODA DE FERRO SEGUIMENTO 1 ARTICULACAO 119 ROLDANA NYLON 40MM
392  |BATENTE DE CHAO UNIVERSAL 637 PINO 5/8X 73
CABOS DE ACO

cobD DESCRICAO

2166 |KIT CABO DE ACO 3,25 MTS 5/16 - ESPIA LEVANTADORA INTERNA

2170 |KIT CABO DE ACO 1,00CM 1/4 - ESPIA GUIA DA MOLA GRANDE

2169 |KIT CABO DE ACO 1,10 MTS 1/4 - LIMITADOR DO QUADRO OSCILANTE

2240 |KIT CABO DE ACO 1,70 MTS 1/4 BARRA 16 AD -ESPIA LEVANTADORA DA PONTA

OBS: os cabos de ago irao prensados apenas em um lado, junto com o kit acompanhara o outro
prensa cabo, devera assim ser ajustado conforme a maquina.




BARRA HIDRAULICA DE 18 METROS AD

290




BARRA HIDRAULICA DE 18 METROS AD

OBS: os cabos de ago irao prensados apenas em um lado, junto com o kit acompanhara o outro

BARRA HIDRAULICA/PARTES ACESSORIOS DE MONTAGEM ACESSORIOS DE MONTAGEM
cob DESCRICAO coD DESCRICAO coD DESCRICAO
165 TIRANTE DE LIGACAO BARRA/ PULVERIZADOR 423 CUPILHA 5/32X 2 436 CUPILHA 5/32 X 001
888 |TRAVA DA BARRA NATORRE"V " 373 ARRUELA 7/8 249 PINO DO AMORTECEDOR/QUADRO OSCILANTE
1036 [CHAPA DE FERRO TRAVANTE "TORRE" 433 GRAXEIRA RETA 6MM 243 PINO 3/4 X 230
250 _ |TORRE FIXA BARRA HID. 18 MTS AD 641 PARAFUSO SEXTAVADO 16X170 115 BORRACHAO DO BATENTE
288 |QUADRO MOVEL BARRA HID. 18 MTS AD 167 BORRACHA APOIO DAS ROLDANAS DO QUADRO MOVEL | 621 PINO DA ARTICULACAO ROSCA 18MM
icl);o :EZ*UNLTAE';?{ CDI(L;ADJA?D?{ZCL;’S\N/: 210 |ROLDANA GUIA DE FERRO DO QUADRO MOVEL 379 PORCA 18 TRAVANTE
26 TauADRO OSCILA(l?lTE  RRA 18 TS AD 440 PORCA 16 TRAVANTE 532 ARRUELA LISA 16
< 306 A
2125 _JpROTEGAO FRONTALDO QUADRO OSCIANTE | 12— T e e O SRR ARTICUIACAS
356 |SEGUIMENTO 1 BARRA HID. 18 MTS AD LADO ESQ. ¢ ¢
= ISEGUIMENTO LBARRA HID 18 MTS AD LADO DIR. 643 PARAFUSO SEXTAVADO 16X190 309 MOLA DA BARRA MANUAL
357 |SEGUIMENTO 2 BARRA HID. 18 MTS AD LADO ESQ. 19 NYLON CHATO DO QUADRO MOVEL 10MM 178 ESTICADOR GANCHO/GANCHO
550 |SEGUIMENTO 2 BARRA HID. 18 MTS AD LADO DIR. 75 AMORTECEDOR FINO 22010 686 CHAPA 3 FUROS ZINCADA
390 ARTICULA(;AO BARRA HID. 18 MTS AD LADO ESQ. 608 NYLON DO REGULADOR QUADRO OSCILANTE 642 PARAFUSO SEXTAVADO 16 X 180
301 |ARTICULACAO BARRA HID. 18 MTS AD LADO DIR. 74 MOLA GRANDE DO QUADRO OSCILANTE 641 PARAFUSO SEXTAVADO 16X170
299  |SEGUIMENTO 3 BARRA HID. 18 MTS AD UNIVERSAL 360 PARAFUSO SEXTAVADO 16X60
138 |RODA DE FERRO SEGUIMENTO 1 ARTICULACAO 119 ROLDANA NYLON 40MM
392 |BATENTE DE CHAO UNIVERSAL 637 PINO 5/8X 73
CABOS DE ACO
coD DESCRICAO
2165 |KIT CABO DE ACO 3,75 MTS 3/8 - ESPIA LEVANTADORA INTERNA
2170 |KIT CABO DEACO 1,00CM 1/4 - ESPIA GUIA DA MOLA GRANDE
2169 |KIT CABO DE ACO 1,10 MTS 1/4 - LIMITADOR DO QUADRO OSCILANTE
2252 |KIT CABO DE ACO 1,80 MTS 1/4 BARRA 18 AD -ESPIA LEVANTADORA DA PONTA
2253 |KIT CABO DE ACO 2,00 MTS 1/4 BARRA 18 AD -ESPIA LEVANTADORA DA PONTA

prensa cabo, devera assim ser ajustado conforme a maquina.




BARRA HIDRAULICA DE 20 METROS AD

B

@ (
. s\

B p {
s o b
i ®
o
N ©
=1 |@F7
. Xs
() s
- >,
Tl Ul
.. SN/
] O
< s
6} @ ( e N2
&)

O
L

& /%

p) b%
OUY
o )
7
-9 )




BARRA HIDRAULICA DE 20 METROS AD

OBS: os cabos de ago irao prensados apenas em um lado, junto com o kit acompanhara o outro

prensa cabo, devera assim ser ajustado conforme a maquina.

BARRA HIDRAULICA/PARTES ACESSORIOS DE MONTAGEM ACESSORIOS DE MONTAGEM

CcoD DESCRICAO QoD DESCRICAO CcoD DESCRICAO

165  [TIRANTE DE LIGACAO BARRA/ PULVERIZADOR 43 CUPILHA5/32X 2 436 CUPILHA 5/32 X 001

838 |TRAVA DA BARRA NA TORRE"V " 3R ARRUELA7/8 249 PINO DO AMORTECEDOR/QUADRO OSCILANTE
1036 |[CHAPA DE FERRO TRAVANTE "TORRE" 433 GRAXEIRA RETA 6VM 243 PINO 3/4 X 230

286  |TORRE FIXA BARRA HID. 20 MTS AD 641 PARAFUSO SEXTAVADO 16X170 115 BORRACHAO DO BATENTE

294  |QUADRO MOVEL BARRA HID. 20 MTS AD 167 BORRACHA APOIO DAS ROLDANAS DO QUADRO MOVEL 621 PINO DA ARTICULACAO ROSCA 18MM
317  |TIRANTE DO QUADRO OSCILANTE 210 ROLDANA GUIA DE FERRO DO QUADRO MOVEL 379 PORCA 18 TRAVANTE

1090 [REGULADOR DO QUADRO MOVEL 440 PORCA 16 TRAVANTE 532 ARRUELA LISA 16

297 |QUADRO OSCILANTE BARRA 20 MTS AD 391 SUPORTE DA ROLDANA GUIA DO QUADRO VOVEL 306 MOLA DA ARTICULAGCAO

2125 [PROTECAO FRONTAL DO QUADRO OSCILANTE 642 PARAFUSO SEXTAVADO 16X180 197 TRAVA DE SEGURANCA DA BARRA ARTICULACAO
2800 |SEGUIMENTO 1 BARRA HID. 20 MTS AD LADO ESQ. | |643 PARAFUSO SEXTAVADO 16X190 309 MOLA DA BARRA MANUAL

2238 [SEGUIMENTO 1 BARRA HID. 20 MTS AD LADO DIR. 1% NYLON CHATO DO QUADRO MOVEL 10VM 178 ESTICADOR GANCHO/GANCHO

2803 |SEGUIMENTO 2 BARRA HID. 20 MTS AD LADO ESQ. | |75 AVORTECEDOR FINO 22010 686 CHAPA 3 FUROS ZINCADA

2802 |[SEGUIMENTO 2 BARRA HID. 20 MTS AD LADO DIR. | (608 NYLON DO REGULADOR QUADRO OSCILANTE 642 PARAFUSO SEXTAVADO 16 X 180
3060 |ARTICULACAO BARRA HID. 20 MTS AD LADO ESQ. 2963 |IMOLA GRANDE DO QUADRO OSCILANTE BARRA 20MTS 641 PARAFUSO SEXTAVADO 16X170
3059 |ARTICULACAO BARRA HID. 20 MTS AD LADO DIR. 350 PARAFUSO SEXTAVADO 16X60
2875 |SEGUIMENTO 3 BARRA HID. 20 MTS AD UNIVERSAL |[[3115  |ROLDANA NYLON 50VM
392  |BATENTE DE CHAO UNIVERSAL 637 PINO5/8X 73
3367 |TRAVA DA BARRA DO MEIO "U" 311 ANVORTECEDOR GROSSO

CABOS DE ACO

coD DESCRICAO

2800 |KIT CABO DE ACO 3,90 MTS 3/8 - ESPIA LEVANTADORA INTERNA

2170 |KIT CABO DE ACO 1,00 CM 1/4- ESPIA GUIA DA MOLA GRANDE

2169 |KIT CABO DE ACO 1,10 MTS 1/4 - LIMITADOR DO QUADRO OSCILANTE

3368 |KIT CABO DE ACO 1,80 MTS 1/4 BARRA 20 AD -ESPIA LEVANTADORA DA PONTA

3065 |KIT CABO DE ACO 2,10 MTS 1/4 BARRA 20 AD -ESPIA LEVANTADORA DA PONTA




COD:89
PORTA BICO
MONOJET

PECAS/PARTE) - CIRCUITO DE AGUA

COD:97 COD: 667 COD:88 COD:98
) MONOJET FINAL PORTA BICO ABRACADEIRA
Q%I:l%%é.?EIRA 40X40 TERMINAL “L” BIJET RAMAL “BIJET”

M

e

COD: 94 CANO DE INOX
FILTRO RAMAL DO BIJET
DE LINHA
C e ——T
= @
= =
= = =1 &1
I — = j.,-.»-@
e — =
o S N— = =
Wy
N\ [ — == =
| S N— EEN— Com—— )




COD: 99
MANGUEIRA 1/2
700-750 PSI

COD: 245
REGISTRO 1/2
DA PONTA

o

PECAS/PARTE) - CIRCUITO DE AGUA

COD: 91 COD: 90
BICO LEQUE BICO LEQUE
AMARELO 110-02 VERDE 110-015

2 6

COD: 93
PENEIRA DO BICO MALHA 80
MONOJET - BIJET



PECAS/PARTES - (IRCUITO DE AGUA

MONOJET FILTRO DE LINHA
CoD DESCRICAO CcobD DESCRICAO
89 PORTA BICO MONOIJET INTERMEDIARIO 94 FILTRO DE LINHA
466 BORRACHA DE VEDACAO MONOJET/BIJET - VERDE 202 PORCA PARA BICO DO FILTRO DE LINHA
2196 |PORCA DE AJUSTE P/ ABRAC. (MONOJET/ TERMINAL "L") 201 BICO 1/2 DO FILTRO DE LINHA S/PORCA
2262 |CORPO DO PORTA BICO MONOJET 2267 |CORPO DO FILTRO DE LINHA
2195 |[CAPA MONOJET/BIJET -TERMINAL 2117 |ANEL DA PENEIRA FILTRO DE LINHA
263 CAPA ENGATE RAPIDO MONOJET/BIJET - PRETA 199 PENEIRA DO FILTRO DE LINHA MALHA 80 - 50
1024 [COPO CURTO DO FILTRO DE LINHA
MONOIJET TERMINAL" L"
CcoD DESCRICAO CANOS DE ALUMINO ' RAMAL BUET "
667 PORTA BICO MONOJET SEGO TERMINAL "L" cob DESCRICAO
466 BORRACHA DE VEDACAO MONOJET/BIJET - VERDE 2268 |CANO DE ALUMINIO 60 CM 2 FUROS LADO ABERTO/ABERTO
2265 |CORPO DO PORTA BICO MONOJETE TERMINAL "L" 2269 |CANO DE ALUMINIO 60 CM 2 FUROS LADO ABERTO/FECHADO
2195 |CAPA MONOJET/BIJET -TERMINAL 2270 [CANO DE ALUMINIO 1,10 M 3 FUROS LADO ABERTO/ABERTO
2196 |PORCA DE AJUSTE P/ ABRAC. (MONOJET/ TERMINAL "L") 2271 |[CANO DE ALUMINIO 1,10 M 3 FUROS LADO ABERTO/FECHADO
263 CAPA ENGATE RAPIDO MONOJET/BIJET - PRETA 2272 |CANO DE ALUMINIO 1,60 M 4 FUROS LADO ABERTO/ABERTO
2273 |CANO DE ALUMINIO 1,60 M 4 FUROS LADO ABERTO/FECHADO

BUET 2274 |CANO DE ALUMINIO 2,10 M 5 FUROS LADO ABERTO/ABERTO
cob DESCRICAO 2275 |CANO DE ALUMINIO 2,10 M 5 FUROS LADO ABERTO/FECHADO
38 PORTA BICO BUET INTERMEDIARIO 2276 |CANO DE ALUMINIO 2,60 M 6 FUROS LADO ABERTO/ABERTO
2263 |SUPORTE DE APERTO CANO/ BIET 2277 |CANO DE ALUMINIO 2,60 M 6 FUROS LADO ABERTO/FECHADO
950 ANEL ORING VEDACAO BIJET ACESSORIOS - AGUA
263 CAPA ENGATE RAPIDO MONOJET/BIJET - PRETA CcoD DESCRICAO
466 BORRACHA DE VEDACAO MONOJET/BIJET - VERDE 99 MANGUEIRA DE PULVERIZACAO 1/2 700-750 PSl
2195 |[CAPA MONOJET/BIJET -TERMINAL 91 BICO LEQUE AMARELO 110-02
2264 |CORPO DO PORTA BICO ANTIGOTEJO BIJET 90 BICO LEQUE VERDE 110-015
198 CAPA ENGATE ROSCA BIJET - VERMELHA 93 PENEIRA DO BICO MALHA 80




-
PECAS/PARTES - (IRCUITO HIDRAULICO BARRA 14 A 18 METROS

=

i

cobD DESCRICAO
82 COMANDO HIDRAULICO 3 ALAVANCAS MANUAL
651 NIPLE 3/4 X 9/16 DO COMANDO C/ANEL ORING
331 CONEXAO FEMEA PARA MANGUEIRA 9/16 X 1/4 - RETA
784 CAPA PARA PRENCA S/DESCASQUE 210 1/4 1 E 2 TRAMAS
2324 NIPLE ESPIGAO 1X3/4 - BOMBA JP 75 RETORNO-COMANDO
395 RESERVATORIO DE OLEO S/FILTRO
87 CILINDRO HIDRAULICO CENTRAL BARRA VERTICAL
749 NIPLE DO CILINDRO HIDRAULICO 9/16X9/16
443 VISOR OLEO 1/2 RESERVATORIO DE OLEO
86 CILINDRO HIDRAULICO LATERAL BARRA VERTICAL
1403 GARFO DO CILINDRO HIDRAULICO LATERAL
147 POLIA GRANDE DA BOMBA JP 75
240 POLIA PEQUENA DA BOMBA HIDRAULICA
132 CORREIA AX32
111 BOMBA HUDRAILICA 8L/MIN
652 NIPLE PRESSAO DA BOMBA HIDRAULICA 3/4X9/16
650 NIPLE ESPIGAO RETORNO DA BOMBA HIDRAULICA 3/4X3/4
157 MANGUEIRA DE PULVERIZACAO 3/4 700 PSI -PRETA
123 MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8 - 1 TRAMA DE ACO
121 MANGUEIRA HIDRAULICA 1/4 - 1 TRAMA DE ACO
906 ENGRENAGEM GRANDE BOMBA JP
174 ENGRENAGEM PEQUENA BOMBA HIDRAULICA
304 CORRENTE ASA 40
666 CHAVETA 5/16 X35MM PARA BOMBA JP 75
1095 ALAVANCA DO COMANDO HIDRAULICO MANUAL

KIT POLIA COMPLETO KIT ENGRENAGEM COMPLETO

COD:2068 COD:1385

@

Barra Dir.
7



INCORPORADOR LATERAL

cop DESCRICAO REF

2292 |ANEL DE TRAVA - INCORPORADOR LATERAL .005918

2293 [PORCA DE FECHAMENTO FILTRO .005900 =

1424 |VENTURI - VALVULA DO INCORPORADOR LATERAL 48454 cop DESCRICAO REF
1425 |PORCA DE PLASTICO DO VENTURI 48162 2190 |CORPO DO INCORPORADOR LATERAL 88302
1426 |BICO DO EJETOR 048470 133 |RAMAL DO INCORPORADOR LATERAL 50658
2294 |ANELDE VADACAO OR1-114 322057 1149 |ADAPTADOR 1/2 BSP PARA O INCORPORADOR 88310
1423 |TRAVA DO VENTURI 127290 1148 |BICO DO LAVADOR DO INCORPORADOR LATERAL 50591
2295 |TAMPA DO INCORPORADOR LATERAL 739888 1032 |ASPERSOR DO LAVADOR - INCORPORADOR LATERAL  |71944
2296 [PENEIRA DO INCORPORADOR LATERAL 614941 871 PORCA DE LATAO 1 POL SAIDA DO RAMAL 61541
;‘g; gg’;'l‘)":ix‘;gool'L'ZE?REZ?RRA’AD%CQRL;’;EERA‘:L 32336 2291 |ANEL DE VEDACAO OR1-120 INCORPORADOR 106955
2298 |ANEL DE VEDACAO ORING INCORPORADOR LAT. 188995 >89 [VALVULA DIRECIONAL DO INCORPORADOR 20682
137 VALVULA 3 VIAS - INCORPORADOR LATERAL 45531114 500 ANEL DE VED~ACAO OR1- 120 244459
229 |NIPLE DE PLASTICO 1X1 POL M283/3 868  [BICO DE LATAO 3/4 DO INCORPORADOR 48165
2301 |PORCA DE PLASTICO 1POL - VALVULA 3 VIAS - 203 |PORCA PARA SAIDA DO RAMAL 867044
1377 |CONEXAO 90° DA VALVULA 3 VIAS 1" SAIDA 3/4 ARAG |116420.25 | |867  |ANEL DO INCORPORADOR 0906 110494




-
BOMBA JP 100

cob DESCRICAO cob DESCRICAO CcoD DESCRICAO coD DESCRICAO

2357 |FLANGE DO ROLAMENTO BOMBA JP-100 2046 |ARRUELA LISA 1/2 PARA BOMBA JP-75/100 |[2053 |PARAFUSO PRISIONEIRO 1/2CH13 2060 [BUJAO 3/4 BOMBA JP-75/100
1136 |VEDACAO DA FLANGE BOMBA JP-75/100 _|[676 _|PORCA 1/2 SEM TRAVA 1333 |PLACA DE APERTO BOMBA JP-100 2355 [BUJAO 1" DA BOMBA JP-75/100
830 |RETENTOR DA BOMBA JP-75/100 2047 _|RETENTOR 22X 35,2 X 7,0 BOMBA JP-75/100 [¢2™ [p ARAFUSO SEXTAVADO 5/16X3/4 1067 |BUJAO 1.1/4 BSP BOMBA JP-100
2038 [ROLAMENTO DA BOMBA JP-75/100 2048 |JUNTA DE VED. 450X45,5 BOMBA JP-75/100 | [>T A e R UELA DE PRESSAO M8

2358 [VIRABRIQUIM DA BOMBA JP-100 1134 |[GUIA DA CAMISA BOMBA JP-75 /100 289 110GO DE REPAROG DA BOMBA JP-100

1979 [BIELA COMPLETA DA BOMBA JP-75/100 1138 |[CAMISA DE CERAMICA BOMBA JP-75 /100 =

1384 [GUIA DA ASTE BOMBA JP-75/100 2049 |VEDAGAO ELASTICA BOMBA JP-75/100 1130 }JUNTA DE VEDACAO BOMBA JP-100

2040 |EIXO DA BIELA DA BOMBA JP-75/100 866 |CABECOTE DA BOMBA JP-100 2356 {TAMPA LATERAL BOMBA JP 100

2041 |ANEL RASPADOR BOMBA JP-75/100 828 |VAL DO CABECOTE P/ BOMBA JP-75/100 | [2056 |ANEL DE RETENGAO BOMBA JP-75/100

2042 [BASE DO EMBOLO DA BOMBA JP-75/100  |[827  [TAMPA DAS VALVULAS BOMBA 100 2058 |ANEL DE VEDACAO ORING BUJAO 1/2

2043 |EMBOLO DA BOMBA JP-75/100 676 |PORCA 1/2 SEM TRAVA 486 |BUJAO 1/2

2044 [PISTAO DA BOMBA JP-75/100 2051 |ARRUELA DE PRESSAO 1/2 2359 |CORPO DA BOMBA JP-100

2045 |ANEL ORING DE VEDAGAO BOMBA JP-75  [[674  [BUJIAO 1 DA BOMBA JP-75/100 2061 |ANEL ORING BUJAO 3/4




AN/ NI/ [N/ ’//|\§

r@ ém\\ 7N 7N 7N 7N 7N

<& INDUSTRIA BRASILEIRA
JE}WWW.APLlK.ind.br AplikAgriculture1 f Aplik Agriculture @(46) 98821-8555

Santo Antdnio do Sudoeste - PARANA (46) 2563-1128



